

Antwortenkatalog

Vergabestelle: Staatliche Hochbau- und Liegenschaftsverwaltung Mecklenburg-Vorpommern
Maßnahme: Neubau des Polizeizentrums Neubrandenburg
Vergabe: Heizung Sanitär
Vergabe-Nr: 24E0212N

Inhaltsverzeichnis

[ID: 84087] [Haltekralle](#)

[ID: 83520] [Schemen, Zeichnungen](#)

[ID: 83177] [4.3.440ff](#)

Fragen und Antworten zum Vergabeverfahren

Ifd. Nummer A-3

Frage: *Betreff:* »[ID: 84087] Haltekralle«
Inhalt: »Wo kommen die Pos. Nr. 01.01.0500 und 01.01.0510 zum Einsatz? In diesen Dimensionen ist kein Rohr vorhanden.«

Antwort: *Betreff:* »AW: Haltekralle«
Inhalt: »

Die Haltekralle Pos. 01.01.0500 und 01.01.0510 sind für Anschlüsse im Rahmen der bereits abgeschlossenen vorgezogenen Maßnahmen erforderlich.

«

Ifd. Nummer A-2

Frage: *Betreff:* »[ID: 83520] Schemen, Zeichnungen«
Inhalt: »Können wir hierzu RI und Aufstellpläne erhalten?«

Antwort: *Betreff:* »AW: Schemen, Zeichnungen«
Inhalt: »

Die zu erbringenden Leistungspositionen sind für die Kalkulation hinreichend genau beschrieben. Auf besondere Bedingungen wie Transport, Transportwege, Einbringung und dergleichen wurde in den einzelnen Positionen / Hinweispositionen ausdrücklich hingewiesen.

«

Ifd. Nummer A-1

Frage: *Betreff:* »[ID: 83177] 4.3.440ff«
Inhalt: »Schweißnähte - beziehen diese sich auf die Rohrleitungen, oder Rohrleitungen und Formstücke der vorstehenden Positionen? Oder sind hier zusätzliche Schweißnähte gemeint?«

Antwort: *Betreff:* »AW: 4.3.440ff«
Inhalt: »

Mit den Positionen 04.03.0440 ff sind jegliche Schweißnähte gemeint, die zur Verbindung der in den Vorpositionen aufgeführten Rohrleitungen, Formteilen, Flanschen u.s.w. erforderlich sind.

«